
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 27 DEL 17/01/2024

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA ASSOCIATIVA PER 
L’ANNO 2024 ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTÀ DELL’OLIO

REGISTRO GENERALE NR.88

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 27

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  QUOTA  ASSOCIATIVA  PER  L’ANNO  2024
ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTÀ DELL’OLIO

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Premesso che con deliberazione di C. C. n. 21 del 12/04/2017 quest’Amministrazione ha aderito
all’Associazione Nazionale Città dell’Olio, Strada di Basciano 22 Monteriggioni, e ha approvato lo
statuto dell’Associazione;

Vista la  nota  assunta  al  protocollo  di  questo  Ente  al  n.  18666  del  03/11/2023  con  la  quale
l’Associazione Nazionale Città dell’olio comunicava le quote sociali relativamente all’anno 2024,
aggiornate all’indice ISTAT 2023 (ex art. 6 Statuto) come da delibera di Giunta del 14/09/2023 n.
13;
 
Visto che:

- come stabilito all’art. 6 dello statuto occorre provvedere all’impegno di spesa per la quota
associativa relativa all’anno 2024 che come comunicato  ammonta   a € 1.243,43;

- la  somma  di  €  1.243,43  trova  copertura  alla  missione  1.02.1.0103  capitolo  11810  del
bilancio dell’esercizio corrente disponibile; 

                                       DETERMINA

- di impegnare la somma complessiva di € 1.243,43 per il versamento all’Associazione Nazionale
Città dell’Olio, Strada di Basciano 22 Monteriggioni P.Iva 00883360703 della quota associativa
relativamente all’annualità in corso;

- di  prelevare  la  predetta  somma  alla  missione  1.02.1.0103  capitolo  11810  del  bilancio
dell’esercizio corrente disponibile; 

- di dare atto che:

 le  quote  di  cui  in  premessa  devono  essere  versate  sul  conto  corrente  intestato  a
all’Associazione  Nazionale  Città  dell’Olio  Chianti  Banca  Fil.  Fontebecci  53035
Monteriggioni (SI);

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 risulta  il  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., in
considerazione dell’esigibilità della prestazione;

 a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa ricorrente;
 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. si

attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
cassa e con i vincoli di finanza pubblica.

                IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE
                                                                  f.to  Istruttore Direttivo Sonia Guidetti

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

88

IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA ASSOCIATIVA PER L’ANNO 2024 ALL’ASSOCIAZIONE
NAZIONALE CITTÀ DELL’OLIO

2024

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 27 Nr. adozione generale: 88
17/01/2024Data adozione:

17/01/2024

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/01/2024

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

LANFRANCO CUOMO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


